АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

Об утверждении прейскуранта тарифов (цен) на оказываемые платные услуги
(выполняемые работы)

в МКОУ ДО «Кожевниковская районная ДЮСШ им. Н.И. Вакурина»

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от
04.08.2011г. № 622 «Об утверждении порядка определения тарифов (цен) за оказание
муниципальными бюджетными учреждениями услуг (выполнение работ), относящихся к их
основным видам деятельности», на основании калькуляции цен от приносящей доход
деятельности от предоставления прочих мест для временного проживания от 14.04.2023 г.№1

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прейскурант тарифов (цен) на оказываемые платные услуги

(выполняемые работы) в МКОУ ДО «Кожевниковская районная ДЮСШ им. Н.И. Вакурина»,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Г лавы Кожевниковского района по экономике и финансам Емельянову Т. А.

Г лава Кожевниковского района

Начальник отдела образования
____Jjjyjv_____ С.Н. Степанов
«2/_» О*__________2023г.

В.В. Кучер

И.рГй^чальнш^Управления финансов
В. Скаридова

«2 /  » ________2023г.

Начальник отдела
правово|у^/кадровой работы

В.И. Савельева
2023г.

Заместитель Главы Кожевниковского
района по экономике и финансам

Т.А. Емельянова
«2-/ » _________ 2023г.

Н.В. Шерстобоева
22-568

Приложение №1
к постановлению
Администрации

Кожевниковского района
от г / .W  &  г 2  2023 г.

Прейскурант №
Тарифов (цен)

на оказываемые платные услуги (выполняемые работы)
в МКОУ ДО «Кожевниковская районная ДЮСШ им. Н.И. Вакурина»

(на основании калькуляции)

Утвержден у
Вводится в действие с ___________2023 года

N
п/п

Наименование платной услуги (работы) Единица
измерения Тариф (цена) Основание

1.
Услуги по приносящей доход

деятельности от предоставления прочих
мест для временного проживания

руб. 450,00 Калькуляция № 1
от 14.04.2023г

И.о директора МКОУ ДО «Кожевниковская
районная ДЮСШ им. Н.И. Вакурина»

Согласовано:
Начальник отдела образования
Администрации Кожевниковского района

/С.Н. Степанов/
«j^__» № _______2023 г.

Согласовано:
Начальник отдела
экономического анализа
и прогнозирования
: ^  ^~7Ё,Г. Акулова/
« » 2023 г.

Калькуляция цен №1
от приносящей доход деятельности от предоставления прочих мест для временного проживания

от 14.04.2023 года

№ Затраты на предоставление услуги Сумма, руб.
п/п На 1 человека в

сутки
1. Водоснабжение 2,41
2. Водоотведение 13,20
3. Электроснабжение 9,17
4. Отопление (газ) 22,52
5. Предоставление постельного белья 90,00
6. Предоставление корпусной мебели (кровать, уголок кухонный) 12,59
7. Предоставление электроприборов (утюг, чайник, телевизор,

холодильник, стиральная машинка, микроволновая печь)
59,94

8. Приобретение тонера 1,04
9. Приобретение канцелярских товаров 3,44
10. Хозяйственные расходы (чистящие, моющие средства,

туалетная бумага) 88,35
11. Уборка помещений 31,34
12. Прием, стирка, глажение белья 58,08
13. Охрана имущества 58,08

Затраты всего: 450,16

Расшифровка калькуляции цен на приносящую доход деятельность от предоставления прочих
__________________________мест для временного проживания________________ _________

№
п/п

Затраты Расчёт Сумма

1. Водоснабжение 0,07 м3 *34,49 руб.= 2,41 руб. 2,41

2. Водоотведение 0,07 мЗ*188,57 руб.= 13,20 руб. 13,20

3. Электроснабжение 38 лампочек/ 23 места=1,65 Лампочки/место
*95Вт *8 час = 1 255,65 Вт/ч = 1,25565 кВт/ч
*7,30 руб.= 9,17 руб.

9,17

Утверждаю:
И.о. директора МК0У ДО
^Кежевниковска^7районная ДЮСШ»

_/Д.В Осипов/
0 / » 2023 г.

4. Отопление (газ) Общая S здания школы = 764,6 кв.м,
потребление газа за 1 полугодие -  11,404 м3,
за 2 полугодие -  13,51 м3;
Площадь одного койко-места в
среднем=11,73 кв.м.
1 полугодие -  11,404 мЗ/764,6 кв.м* 11,73
кв.м=0,175 м3
1 полугодие: 0,175 м3 /135 дней = 0,0012959
* 6 459,42 руб/мЗ = 8,37 руб./день
2 полугодие: 13,51 мЗ/764,6 кв.м*11,73
кв.м=0,207 м3
2 полугодие: 0,207 м3 /108 дней = 0,002 *
7 074,77 руб/мЗ = 14,15 руб./день
8,37 руб. + 14,15 руб. = 22,52 руб.

22,52

5. Предоставление
постельного белья

1 350,00 руб./15 стирок = 90,00 рублей 90,00

6. Предоставление корпусной
мебели (кровать, уголок
кухонный)

Кровать+матрас=9 403,00 руб./1 825 дней =
5,15 руб.
Кухонный уголок -  18 999,00/2 555 = 7,44
руб.

12,59

7. Предоставление
электроприборов (утюг,
чайник, телевизор,
холодильник, стиральная
машинка, микроволновая
печь)

Чайник электрический-1 299,00/365 дней =
3,56 руб.
Утюг - 5599,00 руб./ 365 дней = 15,34 рублей
Телевизор -  27 170,00 руб. /2 555 дней = 10,63
руб.
Холодильник -  27 999,00/1825 дней = 15,34
руб.
Автоматическая стиральная машинка -
16 499,00/1825 дней = 9,04 руб.
Микроволновая печь -  10 999,00 /1825 =6,03
руб.

59,94

8. Приобретение тонера Тонер 1 300,00 руб./5000 листов*4 листа =
1,04 руб.

1,04

9. Приобретение канцелярских
товаров

Бумага для принтера 430,00 руб./500 листов*4
листа=3,44 руб.

3,44

10. Хозяйственные расходы
(чистящие, моющие
средства, туалетная бумага)

Мыло 5000 мл по стоимости 260 руб. на
одного человека в сутки 8,33 мл мыла.
260 руб./5000 мл*8,33 мл=0,43 руб.
Средство для мытья унитаза 205,00 руб, /1000
мл=0,205 руб./мл*25 мл*2 раза= 10,25 руб.
Дезинфицирующие средства:
Душевая (стены, полы)- 205 руб./ЮОО мл
=0,205 руб./1 мл
20 м2 (площадь пола кафель + 1 стена панели)
= 0,205 руб./1мл*70 мл = 14,35 руб.
Чистящее средство 475г по стоимости 72,00
руб. Для уборки помещений расход средства
150 г. * 0,15 руб./г = 22,50 руб.
Туалетная бумага на 1 человека 1 рулон на 18
дней =23,00 руб./18 дней= 1,28 руб.
Стиральный порошок автомат:
350 г по цене 52 руб. = 0,14857 руб./г,
Для стирки требуется 150 г. порошка*
0,14857 г/руб.= 22,29 руб.
Средство для мытья посуды (расход в

среднем 200 мл моющего ср-ва)
1000 мл стоит 250,00 руб.
250,00 руб./l 000 мл*200 мл = 50 руб.
(23 места * 3 стол.предмета) /200 стол,
приборов* 50,00 руб.= 17,25 рублей

88,35

11. Уборка помещений Норма S площади на 1 ставку 500 кв.м.
S 1 койко-места = 11,73 кв.м, т.е. 11,73
кв.м.*1 ставку/500 кв.м.=0,02346 ставки.
Заработная плата уборщика служебных
помещений 0,02346 ставки*21 114,60 руб.
(МРОТ)= 495,35 руб./мес. /20,58 дней (ср.
кол-во раб. дней в мес. = 247/12) = 24,07 руб.
Начисления на выплату заработной платы
(30,2 %) =24,07 руб./100*30,2 = 7,27 руб.

31,34
12. Прием, стирка, глажение

белья
Заработная плата машинист по стирке и
ремонту спецодежды 1 ставка*21 114,60 руб.
(МРОТ) = 21114,60 руб./мес. /20,58 дней =
1 025,98 руб./день/23 места = 44,61 руб.
Начисления на выплату заработной платы
(30,2%) = 44,61 руб./100*30,2 = 13,47 руб.

58,08
13. Охрана имущества Заработная плата сторожа 1 ставку* 21 114,60

руб.(МРОТ) = 21114,60 руб./мес. /20,58 дней
= 1 025,98 руб./день/23 мест = 44,61 руб.
Начисления на выплату заработной платы
(30,2%) = 44,61 руб./100*30,2 = 13,47 руб.

58,08
ИТОГО: 450,16

Расчет составил:
Главный экономист
Отдела образования
Администрации Кожевниковского района — М.Ф. Абрамова

Расчет проверил:
Ведущий специалист отдела
экономического анализа и прогнозирования //, ^  —■ Н.В. Шерстобоева